
Česká republika 

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 2 551,0 29,0 35,1 1 191,9 13,6 16,4 1 645,6 18,7 22,6

Pohlaví

Muži 16+ 1 090,0 25,5 30,1 508,5 11,9 14,0 676,1 15,8 18,7

Ženy 16+ 1 461,0 32,4 40,1 683,5 15,1 18,7 969,4 21,5 26,6

Věková skupina

16–24 let 506,2 58,9 59,7 316,0 36,8 37,3 330,5 38,5 39,0

25–34 let 495,4 36,7 37,5 261,4 19,4 19,8 358,5 26,6 27,1

35–44 let 672,4 40,5 41,0 312,2 18,8 19,0 381,1 22,9 23,2

45–54 let 471,1 30,7 32,1 173,8 11,3 11,8 270,1 17,6 18,4

55–64 let 247,4 19,1 22,7 92,9 7,2 8,5 170,5 13,1 15,7

65–74let 132,7 10,4 18,1 32,0 2,5 4,4 113,4 8,9 15,5

75+ 25,8 3,2 15,3 3,6 0,4 2,2 21,4 2,6 12,7

Vzdělání (25-64 let)

Základní 46,5 14,2 20,1 16,9 5,1 7,3 28,3 8,6 12,2

Střední bez maturity 384,6 18,9 20,7 161,2 7,9 8,7 260,1 12,8 14,0

Střední s maturitou + VOŠ 756,6 35,3 35,9 327,1 15,3 15,5 473,8 22,1 22,5

Vysokoškolské 698,6 52,3 52,6 335,2 25,1 25,3 418,1 31,3 31,5

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 1 617,4 32,4 33,4 723,1 14,5 14,9 972,7 19,5 20,1

Nezaměstnaní 41,5 23,6 28,7 16,9 9,6 11,7 27,7 15,7 19,2

Ženy v domácnosti* 166,1 42,3 43,2 77,0 19,6 20,0 129,3 33,0 33,7

Studenti 519,1 74,7 74,7 332,5 47,9 47,9 347,0 50,0 50,0

Starobní důchodci 172,7 7,5 16,4 35,4 1,5 3,4 149,2 6,5 14,2

Invalidní důchodci 34,3 15,6 23,0 7,1 3,2 4,7 19,7 8,9 13,2

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 12 měsících
3) Podíl z osob, které vykonaly vybrané aktivity na stránkách institucí, které poskytují veřejné služby
* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené 

Zdroj: Český statistický úřad, 2020

Graf 13.1: Věková struktura osob, které vykonávají vybrané aktivity na stránkách institucí, které 
poskytují veřejné služby, 2020

Tabulka 13.9: Osoby v ČR vykonávající vybrané aktivity na stránkách institucí, které poskytují 
veřejné služby (především vzdělávací instituce, zdravotnická zařízení a knihovny), 2020

Vyhledávání informací 
Stáhnutí nebo vytisknutí 

formuláře
Vyplnění a online odeslání 

formuláře

20

27

20

22

22

19

23

26

26

16

15

18

10

8

10

7

3

5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Vyplnění a online odeslání formuláře

Stáhnutí nebo vytisknutí formuláře

Vyhledávání informací

%3)

16–24 let 25–34 let 35–44 let 45–54 let 55–64 let 65–74let 75+


